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čích vrchovatou měrou přísloví:
Jak ai ustelem tak si lehnetn"
Jakou správu si zvolíme takovou

POKROK ZÁPADU
pronajal jelikož mu obchod v jo-h-o

atárí jKHÍni! býti obtižriým
Uziiali la jvst to dobrá při
leŽituNt pro někoho kdo by na

venku si obchod zavésti chtěl

Městečko rozkládá ae po svahu k
řiřce Bell a na nivrií stojí pěkná
školní budova blíle ní pak český
kottel Dojíždí eera občasně pan
Žlebřík

MAQUOKETA
leží již stranou řeské osady Jeet

pěkné livé městečko ležící na již-
ním břehu řeky stejného jména
Má as 2500 obyv Dojíždí sem

dvě dráhy dříve zmíněné lowa

hlavni a nákladem zůstalo na hrá-
zi V několika okamžicích byla
ce!áepoata rozbitých vagonů v

plamenu Ne]atntŠafj!i muka vy

trpěli vojáci a íckrati kteří by-

vše jen lehce ranění nemohli
doatat z vagonů NJ kterým kte-

ří byli ve voxich nejvýše lelicich

podařilo ae vypáčiti dvířka a pH-spě- ti

pak eešťaataým aoudruhSa

svým ku pomoci Větší láat ai
stala pohřbena pod sitati&ami kdo

nebyl aabvt pádem aahyeal po-

zději v plamenech W mm d— 1

Z nejbliili stanic tmláaa aa nti
sto atrmšoého neltěati v braka po-

moc která však muuba aeproepe--

vas bojuje jsou v Arábií nmá
viděni

Doprava listS Roku 174
bylo dopraveno ptan{ v Anglie
k8 1046 milionů v Rusku 55775
175 v Rakouska 23206583 v
Německa 591204474 ve Francii
366650506169 a v Itálii 102810
600 Připadá tedy na jednoho
obyvatele v Anglicku 32 v cb

žerných 10 v Uhrách
4 v Německu 14 ve Francousku
10 a v Itálii 4 psaní rcčcě Na
Rusko přichází pouze p&l peani
na jednoho obyvatele

Opět neštěstí na dráze Me-

zi Rogovem a Čenstochovon na
dráze varlavskoviděnské srazil
se dne 3 m m osobní vlak aVar-

šavy jedoucí a nákladním vlakem

jenž jel směrem k Varšavě Vše-

chny tři paros troje (osobni vlak
totiž jel a dvěma parostroj i) a
větší čáať vagonů byly rozbity
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Z costy

V Jackson a Jones Counlie jest
taktéž anačná česká osada čítajíc!

přea 200 českých ©sadníkí První

z osadníka českých přišli Mm

před více jak 20 roky a osada

zmáhala ae a zkvétala od té doby

tile a! ne tak mnoho jako osa

da v Linn a Johnson Countic

PUdyjsou v tomto okolí Telmí

dobré o Icml ivW'i sámožuost

oadníkfi LeaS všude nadbytek
a dráha Xortb Western potahuje
odtud značnou Část svého paliva
a prahl pod kolej Za dříví plas
tl se 3j dol ta áh ta práhy pak
35 al 50 centu ku- - dis jakosti

Krajina jest znařné vlnitá za to
vlak zdravá Vody dobré Po

zemky prodávají ao od 35 do 60

dol za akr dle jakosti — totil
vzdělané nevzdělaných skoro již

nent Oaada teto mi d?S driby
od rýt hodu k zá ada a sice lowa

Midland a Sabula a Pakota kte--
réi paralelné re vzJileiOiti 10

al 12 mil od sebe bělí a dráho

Davenport k St Paul vedoncí k

severozápad a

Driba Iow MiJIand kterái

pvl tprivoa dráhy severoripa J- -

n( jeet rysuves z Clinton do
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loví Jeat ta alérárna ua kamna
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jest že i nejtěžií podeivice tímto

novým spusobem v 75 dne-- h úpl-

ně jsoa vydělány 4) Úspora
místi a kapitála jelikož se k&Ie

vydělají v jedné třetině času ja
ký! dle starého spasobn zapotře-
bí byl mfiže se stejně rozsáhlý
obchod a jednou třetinou kádi a

kapitála provozovat! 5) Větší
váha k&ži praktický jest doká-
záno že nabyde se 3 až 5 liber ká-

že na 100 librách více při novém

tom způsobu vydělávání Tento

nový zp&sob není na nijaký pád
pouhým ještě experimentem ný
brž osvědčeným již praktickým
vynálezem a nachází ocenění u

všech koželuhfi zde ve Spoj Stá
tech kteří tak rychle jak okol

nosti jim dovolují vynálezu toho

se chápou Na doklad sloužíš sde

dopis od jedné z největšich kož

luhoven ve státu Pensylvania :

English Centre Pa 22 říj 1875

Ctěný pane 1

nNa dos tax Váš sdělujeme Vám

Ža ožíváme vynálezu Vašeho ve

24 kádích se každá a nich 110

stran těžké podešvovice Sedm-

desát pět dni postačí úplně k do
konaléma vydělání těch samých
a zamýšlíme tak brzo jak možno

vynálezu Vašeho ve všech našich

kádích použiti"
IIAEDRNBURGII Elmore & Co

Vficí těmto faktfim neví příči

ny pochybnosti o tom že vynález
tento pana Záleskéma hojného
užitku a odškodněni za jeho vytr-

valost přinese Za našeho krát-

kého pobyta v Belle Plain poctě-

ni byli jsme zaataveničhom od pp
hudebníka Belle Plainskýcb kte

réž nás v jeden večer překvapili
a několik pěkných kasu pod říze
ním p Horáka k všeobecnému

potěšení a uspokojení sehráli

Byli jsme v skutku přemile pře
kvapeni však bylo nám líto že

ai pp hudebníci k tonu právě
ten nej sušší večer vyhlídli

T TAMA COUNTY

jest značná česká osada čítající
více 500 rodin Krajina v tomto
okolí (a zvláště prý kde Češi jsou
osazeni) lest nerovnější a vrŠitěj- -

Ší než krajiny které jsme dosud

mezi krajany v lowa přehlédli
Byli jsme ujištěni že na nerovnej
lích pSdách mnohem lepší úrody
klídí než na rovných zároveň že

krájina tato edravější a vody lep
il Jemni jsme sami přisvědčili
O-a- ia tato není tak stará jako
osady u Bapids a o O ford a pro
to jme také tu nepozoroval tak
všeobecnou zámožnost : farmaře-

ní v tak velkých tozměiách jako
tam aí arci také zde mnoho zá

možných krajan Ji bydlí a ostatní
na cestě k zámožnosti se nalézají
I zde nalézáme hojnost lesa a vel-

ká část nyní vzdělaných pozem-
ků byly dříve lesy Pchostinosti
v pravdě slovanské jsme ta nepo-

strádali nalezli jmo tu Čechy

ryzé upřímné Velmi mile nás

překvapilo že shledali jsme ta sil-

ný zdárně prospívající spolek
založený' na dobrém základě a

chovající zdravé jádro Jest to

spolek vsi jemně výpomocný v

pádu ohně Spolek tento za!o
žen byl v roku 1867 a řítá nyní
130 členu Byli jsme přítomni
řcbQzi v kteréž neméně než 12

nových tlena se přihlásilo Po-

dáme v krátkosti et řtenářflm na-

ším náčrtek základních stanov
►polku tohoto Spolek přijímá

Heny a pojišťuje jejich majetek

patřičně odhadnutý V páda o-h- ně

vyplatí se řlenfim částka ne-

přesahující dvě třetiny utrpěné
škody Vkladného platí členové

Kuze 50 cent 5 a staneli ao Škoda
ohněm rozvrhne ae poplatek na

Heny podlé škody utrpěné a při-

plácí ten kdo je málo pojištěn
— málo kdo pak více pojištěn
více každý v stejném poměru ku

svému pojištění
Výhody jakých spolek tento

poskytuje jsou nepočetné Není
to Žádných plata napřed platí ae
až tehdy jestli jaká škoda se sta-

ne Nemusí se platiti několikeří

jednatelé úřadnfcí direktoři aks
cionáři a i časem všelicí podvod-
níci a dobrodruhové jako když
$a nechá pojisti ti u pojišťovacích

spolelnostf Spolek jest úplni
spolehlivý jelikož jsou všichni

{lenové stejní vázání Incorporos
vánýma sta r ovarna a stane-l- i ae

Škoda jaká musí ji (lenové na

hra liti nemusí ae nikdo obávat
Že by se ma mohlo stát tak jak
se někdy děje u podvodných spo-

lečností které peníze shrábnou a

kdyi Škoda ae stane není o nich

styšet Vfibee jest to spolek
Kterýž jest prospěšný a užitečný

pro každého jednotlivce
Co {lenové na pojištění svém

tu těch derřt let co spolku stává

ošetřili jest snad více než kdy ba

Ikody za svého Života vyplácet!
bodou a divno nám že dosnd vSl

chní krajani v celé county Členy

nejsou což však doaflrae se v bu-

doucnosti stase fozdějl pp
dám čtenářstvu našemu celé

stanovy tohoto spolku Jelikož

myslíme že příklad ten jest ná-

sledováni bodný a rlade viee

krajanův nalích bydlí mohli

mílí by s spojky Jakové cákli:
dati Jaouli krajani naši v Tam
ve směru tomto napřed edajf se

býti aa to drobet pogada T pojity
rkýcb záležitostech a jioh ta do-

sti aby hlasy svými rozhodovat!
mohli nepokusili m posud o to
aby patřičně zastoupeni byli ve

správě veřejné 4 pakli obo ledy
bylo zapotřebí jest nyní kdy kó-rup-ee

na všech stranách bojí Zde

máme A proto jest poviunestí
každého aby bral účastenství v
životě veřejném politickém aby
bral podílu při volbách a hřivnou
svou přispíval dle sil svých
Vidy tř od toho závisí blahobyt
země blahobyt náš Musí nám
záležeti na tom aby měli jsme
poctivou správo aby měli jsme
málo daní málo veřejných dlaha

spořivost v každém oboru A pak
jak výborně bylo by pro většinu

krajanů našich kdyby v úřadě
byli Češi s kterými by se dohod-

nout! s ntmy co třeba vyjednali
mohli Jak často musí hledá ti

tlumače aby jim sloužili a za ně
mluvili A proto jest nejvýše na
čase aby Češi v Tama konečně
uznali důležitost věci této a rázně
se k Čínu vschopili Jak nám sdě-

leno nemají dosud mnozí Češi

zdejší ani občanských hat&v ne-chtí- ce

si jich vzíti aby prý nemu-

sí li na vojnu kdyby měla válka

vypuknout! Námitka tato jest
až drobet směšná Není vojna
žádná ani jaká obava ie by ně

jaká nastati mohla a proto námits
ka tato bezpodstatná A tím ie
ai ten neb onen nechce list občan-sk- ý

vyzvednout vylučuje jen sám

sebe ze svazku občanského dáva-

je si svědectví že není hoden po-žíva- ti

ovoce svobody kterouž pro
nás předkové naši s tak velkými
obětrai vydobyli Nenf-l-i Tama
Co probudilá v politice jest za to
bohatá na kostely Jsooť ta ve
vzdálenosti 6 mil od sebe ne més
ně než 3 české kostely do kte

rýcbž do všech pán Žlehčik dojí
ždí

CHELSJLA

jest městečko Čítalíci aa 300 oby
vatela Leží na severním břehu

řeky lowa a jest stanici Severo-

západní dráhy Krajina kolko-

lem jest osídlena však větší mě-

sta na východ a západ ujimají
Chelsea Část obchodu jsou tu čá-

stečně zastoupeny Jednatel náš

pan V Vávra má tu pěkný ob-

chod v zboží smíšeném a nalézá
hojného odbyta Pan J B Musil

jehož oznáraku ct Čtěnáři v našem
listu naleznou roá jediný rozsáhlý
obchod v městě v zboží sedlář
ském a řemenářském a dobrou

trvanlivou prácí a mírnými cena-

mi přitahuje ai odběratele z blíz-

ka i zdálí Dále jest tu český o
buvnik a 2 hostince V zimě bývá
tu nejživěji jelikož tudy a mno
ha mil dálí farmáři k řece pro
dříví jezdí

QUARY

jest malé městečko na Severo zát
padni dráze jemuž na blízka se
dva kamené lomy nalézají Děl
níci v lomech jsou většinou Češi

Obchod závisí jednak na dělni-

cích z lom 3 jednak na farmář-stv- a

z nejbližšího okolí Bylo
to poslední místo na kterém sta
vovah jsme ae při svém návratu

projíždky po lowa Odjížděli
jíme k domova spokojení a výsled-
kem cesty naši Seznali jsme
drobt t stát ten poznali tu nuos
hého upřímného národovce zaži-

li mnohou pěknou chvíli mezi

krajany svými A když slyšeli

jsme vypravovati některé z pio
neru Českých o útrapách bídě

nouzi a nedostatku jaké v počáu
kách snášeli museli a zněl: jejich
zámožnost nyní spominali jsme
na ty s ktajana naších kteří v

naší rovněž úrodné Nébrasco po
dvě lcta částečnou neúroJou stí
žení mysli že již snad ani h&ře

býti nemaže kdežto sotva který
z nich vytrpěl desátou část toho
00 mnozí z pionérů šeských v lo-

wa

A proto jen trpělivost čas mě-

ní vše i časy Všem krajanům
mým v lowa: Na zdar I

Jan Rosicky'

Z celého světa

Arabnká JeanneďArc V A

rabii nezřídka se stává že dívka

chopí se meče aby pomstila za

vražděného příbuzného Tak uči-

nila nyní také dívka jedna z
kmene anámého pod

jménem Beni Kavas Dívka ta

jest dcerou jednoho emira a teprv
15 roka stará a byla zaslíbena
mladíku jeni vynikal zvláštní
smělosti a zchry tra los ti při hon- -

bách Mladík ten byl a bedain-skéh- o

kmene Ez-zaijad- in sváné
ho Nejsa spokojen s vavříny ja
kýchž si byl vydobyl na honbách

tygrS a Iv í'chtěl ae vyznamenat!
také ve válce a sice ještě dříve
nežli by zasnoubená mu dltká
stala se jeho ženou Za tou příčit
noa přepadl několikráte se svý-

mi soudruhy menši odděleni ture-

ckých vojáka V jedné takové
ir&tco byl rn$n a zajat načež byl
popraven Veškeré prosby jeho
přátel před popravou byly mar-

ný Milenka lobo zaopatřila si však

lsti jefco bUvu a při té se zapři
sáhla ie se pomstí K radi její-
ho 0tcejrohláail se cely kmen Be-

rn Kava proti panování padliaha
počal kooatt přípravy k boji

Podobni jako pacna orleanski
táhla neiízttni dívka do boje ve

abroji
o mol Sáčastnilft ae

četných boj S a kmen Beni Kavas
vířil }t vůdcovství celého oddě-

lení I prapróram ▼ r& nH
ie dívka do boje a bojuje rakov-n-ě

po boku otce a bratří svých

by miláčka svého pomstila Vlá-

da turecká vypsala sice cena na
hlavu této dívky ala zdi ae Ie
to meproepěje noboť turečtí voji
ci proti kterými kmen Beni £a

la Když byl ohe& nbm a ha-

šen prohlíženy roztříštěné vaf --

ny Lehce nebo těžce raaěaých
vysvobozeno 51 oob mrtvých
vytaženo až dosud 63 Daleko
větší počet mrtvých nalézá ae ješ-

tě pod asatinaiai V eeika sláta-
lo na Živu asi 100 oeob kdežto

přee 300 sta o#ob zahynulo Pří
čina neštěstí byla podobni Jako
na uraze r ranuixa jou umw
cena vy a trati nalezena touJ
vytržena jedna kolej která pří
jezdem vlaku vyměněna Zdali

ae to stalo nedopatřením aebo zi
mysině neby ! a! dosud ajiltlao

So Tř nnlTton S T
HUI1TSMITH a spol
otevřeli dílnu kolářakou a kovář-
skou první třídy v Bruce-ovés- z

starém místě na 3 ulici naproti
faSu Charlea Uvery SubU"

kde vykonávají veškerou práci
do tohoto oboru spadající avlálť-n-f

péči věnuji kováni ko&L—Ma-

teriálu nej lepši jakosti jeet hojni
v zásobě ceny jsou levné a za
práci ae ručí
Přízni obecenatva se odporuČaji
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Midland a Davenport a St Paul
Město má přirozenou poloha i ve

Ikeroa příležitost etiti ae městem

prumy#la a výroby Řeka po
skytaje dobrou silu vodní kraji
na jest silně lesnatá Druhy dří-

ví jsou veskrze dobré a cenné

nachází se tu dub javor hckory
řerný ořech jasan a jiné Pudy
jnou velmi úrodné Na svojí vel

kost vykazuje aaqooketa již
množství průmyslových podniku
Jsou tu 2 přádelny hoblovárna
továrna na nábytek náležející če-

ské společnosti 2 alévárny a díl

ny strojnické továrna na pumpy
4 mlýny pivovar páně Dostálův

a mnohé jiné menší podniky po-dořné-ho

druhu Seznali Jsme ie
česká společnost nábytek vyrábě
jící muže a veškerým právem
krásné budoucnosti vstříc hleděti
Místo to ta zcela příleŽité Prkna
skoro o polovici levnější a živo

bytí lacinější než v městách vel-

kých a maže tedy lehce konkuro-

vat! a továrníky na východě Díl-

na jest prakticky zařízena Jest
to budova o dva a p&l poschodích
V prvním nachází se stroje po
třebné jako na hoblování sou

atruhováoí pily k řezáni i vyře
ování okras stroji na rámce—

vlbeo vje co zapotřebí V dru-

hém poschodí pracují truhláři

třetí pak sklad pro zhotovenou

práci Stroje hnané jsou silou

parní Mimo dílny mi též spo-

lečnost v městě krám-- a při něm

dílnu kdež se práce pro obchod v

malém dohotov uje to ti! barví la-

kuje a t d Společnost pracnje
nyní arci dooud a obmezoným ka-

pitálem jelikož jen so skrovným

majetkem započala vlak kapitál
rok od roku rrwte a p požívá

přízně celého zdejšího obecent

stva Jest nám railo podnik ten

zaznamenat! ret to snad teprvé
druhý český rodnik toho druhu
ve spoj stáUch a jelikož místo i

příležitost velmi šťastně voleny
muže se než se zdarem potkati
Podniky takové slouží nám vSem

co národu ku cti a svědci o naií

podnikavosti a schopnostech Při
té příležitosti napadá nám zda

by mnozí a teakých podnikatelů
kteří zde v n in Iých dvaceti ro
kách rozlcné pudní" y v život

chtěli a uesil i se pot
kali nebyli lépe nlmili kdyby

byli niísta příležitějlího pro pod

niky takové hledali nespoléhaje
ce se na národnost neb krajany
své Tu mámo ku př společnost
tuto která zhola a úplně od čes

kého odběratelstva výrobku svých
nezávisí ba výhradně jen s am

rickým obecenstvem obchody vé
do a daří se vie velmi dobře

O druhém prSmyal&ém českém

podniká zdejším míníme totiž

pivovár pana Dostála mfižeme
totéž říci Pivo jeho joet výbor
né a zdravé o Sem! joine se a oby
tejnou o nás ochotou rádi pře
svědčili nechali a požívá proto v

celém okolí velmi cbvalné pověsti
tak že pan Dostál sotva etaci za

kázkám vyhověli V rodině p
Dostála ztrávili jsme tolik příje
mných chvil že bude nemožné

aby nám Maquoketa z paměti vy
mizela Ze vSech měU-ře- k toho
to okolí bývá nejčetněji Čechy
navSlěvováno

OXFORD JUNCTION
kdeí křižují aa dráhy Sahala
At kk-- y A Dakota a Davenport a
St Puul Městečko toto založe-

no bylo před třemi roky a stále

rote a zkvétá Čítá nyni aa 40

doma a vícero obchodil mezi nl

miž jed#n fp)if obchod v zboží

smíšeném patřící nalema jedna-
teli panu A Utratilkovi obchod
obilní keláře lékaře řezníka a 3
hostince Bylo nám nemilo Že

nedovoloval nám ias aby jsme

vylovili přáni některých ctěných

pp odběratela našich a že nemo

hli jsme ae několik dn& zdrliti
Z té samé příSiny nenavštívili

jsme ani řtlřtvrté míle vzdálené

Oxford Mill kdež jsst mlýn na

vícero složení a vícero obchodí
mezi nimiž té! 2 leské "hostince

Na zpále£nf cestě atavilj jsme ae

opět v Belle Plain kteréž v milé

upomínce chováme Při pí iJeži
toati této přesvědčili jsme ao o

podnikavoeti pana Záleszého

Ji! po delší doba pracoval pan
Záleaký o to aby dosáhl patent-
ního práva pro země BakoBsko-uhersk- é

na vydilivání kfiží dl

nového valně zlepšeného způso-
bu což ae mu nyaí konečně poda-
li lo ZUpšcní neb oprava ziležl
v tem že 1) Používisedle toho-

to nového zp&aobn kidí zcela ai
ztvřených 2) Že aa k(2a mfato
kladeni ia sebe jak se dříve dělo

podle sete věší Z opravy té
následuje 1) Vftei 4spora tříala
jelikož síla z třísloviny do vada

ba neacbisí aniž mfiže tříslovin A

zkysnout!' 2) Velká úspora prás
ce jelikož netřeba k&i plekUda
ti a pouhá pohftatf páky nejea
lě k&že polin nýbrž i tříslovina

úplně pro-ních-
i což se docílí

svlištní dSmjalftou konstrukcí

vnitika kidS 9) tar

Čtyři cestující a tři zřízenci drá

hy byli těžce a několi jiných os
sob lehce raněno Jen cestující
jedoucí v posledním vagoně vla
ku osobního neutrpěli žádného

poraněni
Za 70 dni kolem světa Lon

dýnské listy přinášejí popi při-

prav jež se dějou k tomu účelu

aby otevřeno bylo nové spojení
Anglie s australskými osadami
Tím se má také docílili aby ce-

stující z Liverpola mohli navšivit
Nový York San '

Francisco a

Hongkong a v 70 dnech opět ae

narráuti do Londýna Pro tako-

véto spojení vystaveno jest již 5

překrásných velmi pohodlně zaří-

zených parník!
K neštěstí na parníku „Mo

sela" V kajutě parníku „Mosel"
nalezli psáni v němž ae zločinec
Thomas se svou manželkou loučil
Psáni to zní: „Má milá ženo a
milé dítky I Bůh žehnej Vám
Již Váa více neuvidím Váš otec
V Thomas" Jedno ze tří dítek

Thomasových přijal jistý aaský

generál za své vlastní a dá je ae

svými ditkami pečlivě vyebovati

Velkolepým projetketn zaná-

šejí se nyni v známém anglickém
městě pr&myslném Machestru

jejž chtějí prostřednictvím velké

ho prStoku změniti v přístavní
město Průtok ten jenž má býti
200 stop Široký a 22 stop hlabot

ký roáBe vésti od řeky Irwelle

jižně od Manchestru až k jejímu
ústi do řeky Marsey u Liverpólu
a by lby 33 anglických mil dlouhý
Průtok stál by asi 2 a put mil lit
ber stertingů

(Nemilí hosté) Do přístavu
francouského města Marseillu při
vezli v lécnto unecn náklad ru
kru z přístavu Batavie ve výchos
dní Indii Když cukr vynášeli
(pozorovali dělníci náhle tři ha

dy kteří pod pvtly leželi a do
skladiště uprchli Rózami se že

byly ihned přípravy činěny aby
se nemilých těch hostů zbavili
K tomu oučelu bylo několik ho- -

tubů strychninem otráveno a ha
dům předhozeno Hadi shllli i--

hned tuto lahůdku a dva znich

zakrátko zcepeneii — jeden z

těchto hadů kteří náleželi do

třídy hroznějšŮ byl přes čtyry
lokte dlouhý Třetí nebyl až do
sad nalezen

Hora se sesypala Francou-sk- ý

ostrov Reunion v indickém
oceánu východně od Afriky sti-

hlo 26 prosince m r ohromné
naštěstí Téhož dne utrhl se to
tiž' na něm kas hory a ohrom

ným rachotem svalil ae do údoli

porážeje vše co ran vcestě bylo
Údolí na místě kam sohoaa ava

lila obydleno a 62 lidí bylo zasy
páno

Poprava V úterý dne 4 le

dna odprayena byla v Bouržu y
lotakém kraji ve Francii vražed
nice Boyouová kteráž svých via

stních sedm dětí usmrtila — je-

hlami je! jim navrážela do srdce 1

Vraž od aice přiznala se k svému

ohavnému zločinu a tvrdila že ji
ustavičně něco nutilo aby děti
své trýznila a koneční zavraždila
Že všechný vraždy spáchala
z pouhé krvežíznivosti a ďábel

eké surovosti vysvitá z toho že
neměla z nicn pražádného hmot
néhozíska

Lvi na tiati Dne 19 pro
since zpozorovali řidiči vlak a je
doacího z Konstantine do Philipe- -

vslle v Alžírsku nedaleko nádra-

ží v St Charles ve vzdálenosti
ati 150 metrfi na trati čtýři Ivy
Iři z nich postrašeni ohněm vy
cházejícím ze stroje utekli s tratě
a volným krokem ubírali s0 dg
rokil podlí trati te fáhnoncfcb
1„1 _X I - lililBUUH tsaa tuši o mtll 1 ico icay
než ostatní a kdyby byl jrl vlak

obyčejnou rychlostí možná ie
by jej byl zasáhl Obyvatelé St

(skarlešt( ihned uspořádali hon
na ně avšak nenalezli již ani jed
noho

O neštěstí na dráze u Odě#y
o nimž jsme podali již strnčnou

zpráva sděluje set NeŠtati stalo
ce na dráie kievsko-oděssk- é

Vlak čítal 27 vagonů v nichž by
io 419 vojenských nováčků 20

vojínů kteří Je doprovázeli do

Sebastopolq Kdyi vyjel vlak
teo a ttieva uvázl v sněhových
závějích ale propracoval se přece
tak že motiv neivltif booři fft$-ho-vé

dále Jeil y stanici Barcula
nedaleko Odíšy vedelrsf dráhy
ples hráz ye velkém oblouku
zde ftřittl ze vlak hráze Loko-

motiva ke překotila a zaryla bis
boko do zemi Skoro všechny

vagony zřítily ae a hráze a byly
rozdrceny jen několik vagonů
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